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Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

W niedzielę 20 listopada br. na terenie Akademii Obrony Narodowej w Warszawie został odsłonięty pomnik ku czci

wykładowców i absolwentów Wyższej Szkoły Wojennej w Warszawie i Wielkiej Brytanii, Centrum Wyszkolenia Piechoty

oraz Akademii Sztabu Generalnego Wojska Polskiego, którzy padli ofiarą komunistycznego aparatu represji.

Zamordowanych w okresie stalinowskim.

W uroczystości, którą honorowym patronatem objął Prezydent RP, uczestniczył szef Biura
Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej.

Odsłonięcie pomnika poprzedziła celebrowana przez biskupa polowego WP msza św.
ekumeniczna w Kościele Garnizonowym pw. św. o. Rafała Kalinowskiego na terenie AON. Po
mszy uczestnicy uroczystości udali się pod budynek Klubu Akademii Obrony Narodowej, gdzie
usytuowano pomnik, a przed II wojną światową znajdowało się Centrum Wyszkolenia
Piechoty w Rembertowie.

Uczestniczący w ceremonii minister Stanisław Koziej odczytał list Prezydenta RP skierowany
do organizatorów i uczestników uroczystości. Głos zabrali także płk w st. spocz. Jan
Pasternak prezes Komitetu Budowy Pomnika oraz Marzenna Machalla-Orawinska
siostrzenica śp. mjr. Zefiryna Machalli, zamordowanego w okresie stalinowskim. Pomnik z
tablicą zawierającą nazwiska oficerów straconych w latach 1946-1952 poświecili wspólnie
biskup polowy Wojska Polskiego, przedstawiciel prawosławnego ordynariusza Wojska
Polskiego i przedstawiciel ewangelickiego biskupa polowego Wojska Polskiego.

W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele ministra obrony narodowej, szefa Sztabu
Generalnego WP, prezesa IPN i sekretarza generalnego Rady Ochrony Pamięci Walk i
Męczeństwa.

Pomnik ku czci wykładowców i absolwentów Wyższej Szkoły Wojennej w Warszawie i Wielkiej
Brytanii, Centrum Wyszkolenia Piechoty i Akademii Sztabu Generalnego Wojska Polskiego
którzy padli ofiarą komunistycznego aparatu represji powstał dzięki staraniom Komitetu
Organizacyjnego w skład którego weszli przedstawiciele Akademii Obrony Narodowej,
Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy, Instytutu Pamięci Narodowej, organizacji
kombatanckich i środowiskowych oraz społecznicy. Prezesem Komitetu został wybrany płk w
st. spocz. Jan Pasternak prezesa Koła nr 13 Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej
i Byłych Więźniów Politycznych.

Na tablicy umieszczono nazwiska 16 oficerów-wykładowców i absolwentów Wyższej Szkoły
Wojennej w Warszawie a następnie w Wielkiej Brytanii, Centrum Wyszkolenia Piechoty w
Rembertowie i Akademii Sztabu Generalnego Wojska Polskiego:
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Odsłonięcie pomnika ku czci absolwentów i wykładowców zamordowanych w
okresie stalinowskim
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